Instito: vide Insto.

**INSTITOR, is:** Dicitur qui à mercatore negotiationi alicui est præpositus: quales sunt illi quos negotiatores tabernis suis solent præponere, vel ad merces aliquas vendendas committere, quos hodie Factores vocant. { *יְמַשֵּׁבַתְּמַשְׁבֵּחַ*. לְרוֹכוֹרֶה, מַשְׁבֵּחַ. GALL. Revendeur, facteur de marchand. ITAL. Fattore di mercante. GERM. Ein krämer/eines kauffmans factor. HISp. Regator, mercador, o revendedor. ANGL. A factour of merchantes, or a merchant. } Dicti autem sunt institores ( ut indicat Ulp.in l. 3. D.de instit. act. ) ab insistendo, eo quod negotio insistant. Juven. Satyr.7.

Institutor hyberna tegetis, niveique eadurei.

Liv.6. ab Urbe, Utbi frequentandæ multitudine incolatum libertinorumque, & institutorum, opificumque retenta. Propert. lib.4. Eleg.1.

Mundus demissis institutor in tuniciis.

Institutor alicuius mercis. Sen. Epist.42. ¶ Institutio eloquentia. Quint. lib.11. cap. 1. Commoveaturne quisquam ejus fortuna, quem tumidum ac sui jactantem, & ambitiosum institutorem eloquentiae in accepihi sorte videat. ¶ Poëta ferè semper accipiunt institutorem pro eo qui venditor est mercium delicatarum, cuique vestiarii, & linearii dant uestem circunferendam & distrahendam. Ovid. de Arti.

Institutor ad dominam veniet discinctus emacem.

Plautus ancillam pro domina negotiantem, institricem vocat. ¶ Vigiliarum quoque sydus Institutor uestis dicitur, quod mense Novembri quum carum occasus est, ex hoc sydere conjecturam faciunt hyemis. Nam si nubilus fuerit carum occasus, pluviosam hyemem denuntiat. Ideoque negotiatores statim augent lacernarum pretia, quibus pluvio tempore utimur: si verò Sereno tempore occident, asperitas hiemis denuntiatur. Idcirco reliquatum uestium pretia accidunt.

Institoriūs, a, ꝑ, quod ad Institutorem pertinet. { *יְמַשֵּׁבַתְּמַשְׁבֵּחַ*. μητροκόπιον. GAL. Appartenant au fait des marchâds, ou des facteurs. ITA. Pertinente à mercantia & à tali factori. GERM. Das zu einem Kramere gehört. HISp. Cosa de aquella regatoneria. ANGL. That belongeth to a factour of merchantes. } ut, Ars institutoria. Sueton. in Claud. Dispositæ per litora & ripas diversorū tabernæ parabantur, insigne ganeæ, & matronarum institutorias operas imitantum, atque hinc inde orantium ut appelleret. ¶ Institutio actio dicitur qua dominus institutorem convenit, vel pro institutore convenit, δίξει ιμποτη. Ulpianus l. quicunque, ff. de instit. action. Silibitinarius ( quem Graeci κατεστάλω vocant ) servuum pollinctorum habuerit, isque mortuum spoliaverit, dandum in eum quasi institutoriam actionem: quanvis & furti, & injuriarum actio competeteret.